南通大学理学院学生会深化改革情况公示
[bookmark: _GoBack]为落实共青团中央、教育部、全国学联联合下发的《关于推动高校学生会（研究生会）深化改革的若干意见》，并结合《关于巩固高校学生会（研究生会）改革成果的若干措施》文件要求，接受广大师生监督，现将我院2021—2022学年学生会改革情况公开如下。
1、 改革自评表
标注“★”为核心指标；标注“▲”为观测指标，2021-2022学年暂不作硬性要求。
	项目
	结论
	备注

	1★. 坚持全心全意服务同学，聚焦主责主业开展工作。未承担宿舍管理、校园文明纠察、安全保卫等行政职能。
	是
□否

	2. 工作机构架构为“主席团+工作部门”模式，未在工作部门以上或以下设置“中心”、“项目办公室”等常设层级。
	是
□否

	3. 工作人员不超过30人。
	是
□否
	实有24人

	4. 主席团成员不超过3人。
	是
□否
	实有3人

	5. 除主席、副主席（轮值执行主席）、部长、副部长、干事外未设其他职务。
	是
□否

	6. 工作人员为共产党员或共青团员。
	是
□否

	7. 工作人员中除一年级新生外的本专科生最近1个学期/最近1学年/入学以来三者取其一，学习成绩综合排名在本专业前30%以内，且无课业不及格情况；研究生无课业不及格情况。
	是
□否

	8. 主席团由学生（研究生）代表大会（非其委员会、常务委员会、常任代表会议等）或全体学生（研究生）大会选举产生。
	是
□否

	9. 按期规范召开学生（研究生）代表大会或全体学生（研究生）大会。
	是
□否
	召开日期：11月13日

	10. 开展了春、秋季学生会组织工作人员全员培训。
	是
□否

	11. 工作人员参加评奖评优、测评加分、推荐免试攻读研究生等事项时，依据评议结果择优提名，未与其岗位简单挂钩。
	是
□否

	12. 党组织定期听取学生会组织工作汇报，研究决定重大事项。
	是
□否

	13. 明确1名团组织负责人指导院级学生会组织；聘任团委老师担任院级学生会秘书长。
	是
□否

	14▲.学生会工作机构应成立团支部，团支部书记由学生会主席团成员担任。
	是
□否

二、二级学生会组织架构表
	序号
	机构名称
	人数
	主要职责

	1
	主席团
	3
	统筹学生会各项事务，统一协调，分配任务，对学生会负责。

	2
	综合事务部
	3
	上传下达，办公拓展，财务管理，文案撰写，综合协调。

	3
	学习调研部
	4
	开展各类学术活动，引领思想学风建设，打造学术阵地。

	4
	生活服务部
	3
	丰富同学生活文化，汇整权益反馈信息，畅通权益反馈通道，解决相关权益问题。

	5
	体育部
	3
	策划体育赛事，组织体育活动，锻炼体魄，展现青春活力。

	6
	宣传外联部
	5
	打造学生会线上线下宣传阵地，负责媒体平台运营；内引外联，提供资金保障。

	7
	文娱活动部
	3
	协助管理院内队伍，承办文体活动，繁荣校园文化，组织文娱生活。

三、二级学生会工作人员名单
	序号
	姓名
	政治面貌
	院系
	年级
	学习成绩排名*（本人排名/所属专业人数）
	是否有课业
不及格

	1
	计文漪
	共青团员
	理学院
	2020级
	6.59%
	否

	2
	戴维
	共青团员
	理学院
	2020级
	9.89%
	否

	3
	施琳琪
	共青团员
	理学院
	2020级
	29.79%
	否

	4
	顾陆婷
	共青团员
	理学院
	2020级
	20.42%
	否

	5
	刁明晖
	共青团员
	理学院
	2020级
	4.30%
	否

	6
	张佳榆
	共青团员
	理学院
	2020级
	2.22%
	否

	7
	周碧瑜
	共青团员
	理学院
	2020级
	22.22%
	否

	8
	杨译凡
	共青团员
	理学院
	2020级
	15.55%
	否

	9
	朱淑怡
	共青团员
	理学院
	2020级
	15.55%
	否

	10
	陈景怡
	共青团员
	理学院
	2021级
	27.11%
	否

	11
	戴芳丹
	共青团员
	理学院
	2021级
	29.83%
	否

	12
	陈尔康
	共青团员
	理学院
	2021级
	29.70%
	否

	13
	谢钱灵
	共青团员
	理学院
	2021级
	9.47%
	否

	14
	韩旭
	共青团员
	理学院
	2021级
	2.27%
	否

	15
	黄智斌
	共青团员
	理学院
	2021级
	4.41%
	否

	16
	毛馨夷
	共青团员
	理学院
	2021级
	1.28%
	否

	17
	赵月月
	共青团员
	理学院
	2021级
	12.37%
	否

	18
	樊梓昕
	共青团员
	理学院
	2021级
	13.23%
	否

	19
	郜子馨
	共青团员
	理学院
	2021级
	24.3%
	否

	20
	王笑然
	共青团员
	理学院
	2021级
	13.6%
	否

	21
	郭瑞希
	共青团员
	理学院
	2021级
	6.41%
	否

	22
	陈小小
	共青团员
	理学院
	2021级
	29.20%
	否

	23
	周舟
	共青团员
	理学院
	2021级
	19.17%
	否

	24
	王逸杨
	共青团员
	理学院
	2021级
	2.56%
	否

四、院级学生会主席团成员候选人产生办法
学院学生会主席团候选人和学生会工作人员由班级团支部推荐，经学院团委审查并组织面试，最终人选结果报学院党委，学院党政联席会同意通过。
五、院级学生会主席团成员选举办法
一、根据《中华全国学生联合会章程》、《南通大学学生会、研究生会深化改革实施方案》（修订）的规定和有关要求，制定本选举办法。
二、选举时，参加选举的正式代表人数超过应到正式代表人数的三分之二方可进行。主席团采取差额选举办法产生，设主席团候选人4名，选举产生主席团成员3人。
三、大会选举采用无记名投票方式，采用人工读票、计票。
四、大会正式代表对候选人可以投赞成票、不赞成票或弃权票。投赞成票的，在候选人名字右方的“赞成”格画“〇”；投不赞成票的，在候选人名字右方的“不赞成”格画“〇”；投不赞成票时可以另选他人，在“另选人姓名”格内写上另选人姓名；投弃权票的，在该候选人姓名右方的“弃权”格内画“〇”，且不得另选他人。
五、投票结束后，由监票人和计票人当场清点选票。收回选票数等于或少于发出的选票数，选举有效；多于发出的选票数，选举无效，应重新进行选举。
六、候选人得到的赞成票超过实到会正式代表半数方得当选。如果得赞成票超过半数的候选人多于应选名额，按得票数多少依次取足应选人数；如遇候选人得票数相等不能确定当选人时，应就票数相等的候选人重新投票，以得票多者当选；得票超过半数的候选人少于应选名额时，不足的名额可以在未当选的候选人中，重新选举。
七、划写选票要用黑色水笔，划写符号要准确，笔迹要清楚，无法辨认的部分无效。选票一经投出，不得再取回更改。
八、投票时，各代表要服从工作人员指挥，按顺序依次进行，因故未到会的正式代表不能委托他人代为投票。
九、本选举办法经大会通过后生效。如发生本办法规定之外的情况，由大会主席团研究决定。
六、院级学生代表大会召开情况
1、召开时间：2022年11月13日
2、地点：8号楼202
3、代表数量：124人
4、主要议程：①听取并审议南通大学理学院第四届学生会工作报告；②选举产生出席南通大学第五次学生代表大会名单。
5、宣传报道链接：理学院召开第五次学生代表大会 (ntu.edu.cn)
6、现场照片：
[image: b926f5ed73dcfdd2521e6442d9f6e72]
七、院级学生代表大会代表产生办法
在召开班级全体同学大会的基础上，民主推荐代表候选人初步人选，报至学院学生会。学院团委指导学院学生会在民主推荐的基础上，按照多于代表名额20%的数量和构成要求，确定本选举单位代表候选人，报学院党组织同意后提交所在学院学生代表大会进行选举。
八、主席团成员和工作部门负责人述职评议办法
南通大学理学院学生会工作人员述职评议条例
第一条  为深入学习贯彻习近平总书记致全国青联十三届全委会和全国学联二十七大的贺信和党中央致词精神，传达学习中央有关会议精神，落实团十八届五中全会要求，落实《关于推动高校学生会(研究生会)深化改革的若干意见》(中青联发〔2019〕9号)等文件要求，现结合南通大学理学院学生会工作实际，制定工作人员述职评议条例。《关于推动高校学生会（研究生会）深化改革的若干意见》
第二条 述职评议会以学生代表为主，院党总支、团总支共同参与。
第三条 述职评议对象为南通大学理学院学生会主席团成员、各个职能部门的正、副部长。
第四条  述职评议内容分为日常考评和集中考评，其中日常考评从政治态度、道德品行、学习情况、工作成效、纪律作风等方面由所联系服务的师生代表测评评价，集中考评分为提交总结材料、现场述职汇报两部分。
第五条  述职评议时间一般在每学期的最后一个月。
第六条  日常考评从思想政治、道德品行、学习情况、工作成效、纪律作风等方面进行评价。日常考评总分100分，占述职评议结果的50%。
（一）思想政治方面：
1.以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以加强对同学们的政治引领为根本，以全心全意服务同学为宗旨。（10分）
2.理想信念坚定，热爱和拥护中国共产党，具有强烈的爱国意识、爱国情感，及时向同学传达党的声音和主张，引导广大同学自觉把个人理想融入到党和人民的共同奋斗之中。（10分）
（二）道德品行方面：
1.积极弘扬和践行社会主义核心价值观，品行端正，作风务实，乐于奉献。（10分）
2.具有全心全意为广大同学服务的觉悟和能力。（10分）
（三）学习情况方面：
1.学习勤奋，学业情况在学习综合成绩排名本专业前30%以内，且无课业不及格情况。（10分）
2.积极参加各项学科竞赛，为学校赢得荣誉。（5分）
（四） 工作成效方面：
1.坚持从同学中来，到同学中去，听取、收集同学在学业发展、身心健康、社会融入、权益维护等方面的普遍需求和现实困难，及时反馈学校，帮助有效解决。（10分）
2.在工作中广泛动员广大同学的力量来做学生会的工作，善于在班级工作和社团活动的基础上开展符合学校、学院特点、适合同学要求的活动，活动开展成效显著。（10分）
（五）纪律作风方面：
1.模范遵守国家法律法规和校纪校规，认真执行团中央、教育部有关工作要求。（10分)
2.落实《学生会研究生会干部自律公约》，践行学生会宗旨，加强自我教育管理，增强政治性、先进性、群众性，防止机关化、行政化、贵族化、娱乐化(15分)
第七条  集中考评通过查看总结材料及听取现场述职汇报方式完成。集中考评总分100分，占述职评议结果的50%。
(一）总结材料。内容全面规范，材料支撑有力，能够综合展示个人任职期间的思想政治表现、道德实践品行、学业表现情况、工作开展成效、纪律作风建设等方面情况。（20分）
(二)述职汇报。紧扣全心全意服务同学的宗旨，紧抓进一步深化学生会改革这条主线，汇报内容全面准确，重点突出，过程流畅清晰，并接受评议会的质询提问。（30分)
第八条  本办法由南通大学理学院学生会主席团负责解释。
第九条  本办法自发布之日起施行。
九、学院团委指导学生会主要责任人
	类别
	姓名
	是否为专职团干部
	备注

	分管院学生会的团组织负责人
	陈烨
	是

	院学生会秘书长
	陈烨
	是

image1.jpeg